



# A.Plus Group Holdings Limited 優越集團控股有限公司

(Incorporated in the Cayman Islands with limited liability)  
(於開曼群島註冊成立之有限公司)  
Stock Code 股份代號: 1841

INTERIM  
REPORT

**2021/22** 中期報告

## 目錄

2	公司資料
3	管理層討論及分析
8	其他資料
12	未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表
13	未經審核簡明綜合財務狀況表
14	未經審核簡明綜合權益變動表
15	未經審核簡明綜合現金流量表
16	未經審核簡明綜合中期財務報表附註

## 公司資料

### 董事會

#### 執行董事

林劍雲先生 (主席)  
方永光先生 (行政總裁)

#### 獨立非執行董事

余銘維先生  
施得安女士  
梁兆康先生

### 授權代表

林劍雲先生  
方永光先生

### 公司秘書

溫駿偉先生 (CPA)

### 董事委員會

#### 審核委員會

余銘維先生 (主席)  
施得安女士  
梁兆康先生

#### 薪酬委員會

梁兆康先生 (主席)  
余銘維先生  
施得安女士  
林劍雲先生

#### 提名委員會

林劍雲先生 (主席)  
余銘維先生  
施得安女士  
梁兆康先生

### 核數師

信永中和 (香港) 會計師事務所有限公司  
香港  
銅鑼灣  
希慎道33號  
利園一期43樓

### 法律顧問

何韋律師行  
香港  
中環  
遮打道18號  
歷山大廈27樓

### 註冊辦事處

Cricket Square  
Hutchins Drive  
P.O. Box 2681  
Grand Cayman KY1-1111  
Cayman Islands

### 總辦事處及香港主要營業地點

香港  
上環  
文咸東街35-45B號2樓

### 公司網站

[www.aplusgp.com](http://www.aplusgp.com)

### 股份代號

1841

### 主要股份過戶登記處

Conyers Trust Company (Cayman) Limited  
Cricket Square  
Hutchins Drive  
P.O. Box 2681  
Grand Cayman KY1-1111  
Cayman Islands

### 香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司  
香港  
皇后大道東183號  
合和中心54樓

### 主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司  
中國工商銀行 (亞洲) 有限公司

## 管理層討論及分析

本人代表優越集團控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）向本公司股東提呈本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零二一年九月三十日止六個月之未經審核中期業績。

### 業務回顧

截至二零二一年九月三十日止六個月，本集團之收益較二零二零年同期減少約4.8%。該減少乃主要由於(i)業績公佈及財務報告分部產生之收益由截至二零二零年九月三十日止六個月之約42,900,000港元減少約6,600,000港元至截至二零二一年九月三十日止六個月之約36,300,000港元；及(ii)公司公佈及股東通函分部產生之收益由截至二零二零年九月三十日止六個月之約19,700,000港元減少約1,400,000港元至截至二零二一年九月三十日止六個月之約18,300,000港元。有關減少由發債通函及首次公開發售招股章程分部產生之收益由截至二零二零年九月三十日止六個月之約8,000,000港元增加約4,700,000港元至截至二零二一年九月三十日止六個月之約12,700,000港元。

### 前景

展望未來，由於新型冠狀病毒疫情持續，加上行業特定因素，預期環球經濟及香港金融市場將受到各種不確定因素所籠罩。市場氣氛疲弱可能打擊本地上市公司的集資活動，從而可能對本集團以至整個財經印刷行業的盈利能力造成若干負面影響。隨著疫苗接種計劃全面展開，而且香港政府可能因本地疫情消退而放寬限制，本地企業融資活動正重拾復甦勢頭。

2019冠狀病毒病導致租金下跌，本集團藉此時機租賃額外辦公室空間，將總辦公室面積擴大約40%，為客戶提供更多會議室，並為優越國際企業服務有限公司（前稱為優越國際財經印刷有限公司）（本公司主要營運附屬公司之一）設立全新裝潢的總部。配備最先進的多媒體及視像會議設施、寬敞舒適的客戶用餐及休閒區，加上由專責團隊提供以人為本的款待服務，我們致力提升客戶於辦公室內進行會議或大量印刷時的體驗。

為與客戶並肩同行，探索新機遇，優越國際財經印刷有限公司於截至二零二一年三月三十一日止年度改名為優越國際企業服務有限公司，形象煥然一新，市場定位更明確。縱使面對重重挑戰，本集團於配套設施及服務方面已準備就緒，以把握市場上的新機遇，當中特別著重首次公開發售項目。

## 管理層討論及分析

與此同時，A.Plus Financial Press Limited (本公司的另一間主要營運附屬公司) 將繼續利用其競爭優勢，進一步擴大我們的客戶基礎，同時提升我們的專業服務。我們堅信，市場對定期財務文件的需求將會持續，而本集團憑藉與客戶建立穩固且長期關係，已為把握有關機遇作好準備。本集團縱面對逆境，仍銳意進取，力求為股東帶來最大回報。

### 股息

董事會建議就截至二零二一年九月三十日止六個月分派中期股息每股2.5港仙 (截至二零二零年九月三十日止六個月：無)。

### 財務回顧

#### 收益

本集團之收益由截至二零二零年九月三十日止六個月之約74,100,000港元減少至截至二零二一年九月三十日止六個月之約70,500,000港元，減少約4.8%。按分部計算，業績公佈及財務報告分部及公司公佈及股東通函分部產生之收益分別減少約6,600,000港元及約1,400,000港元，其由發債通函及首次公開發售招股章程分部產生之收益增加約4,700,000港元所部分抵銷。

#### 服務成本

本集團之服務成本主要包括員工成本、翻譯成本及印刷成本，分別佔本集團截至二零二一年九月三十日止六個月之總服務成本約38.5%、31.7%及23.6%。本集團之服務成本由截至二零二零年九月三十日止六個月之約35,800,000港元減少至截至二零二一年九月三十日止六個月之約34,000,000港元，減少約4.9%。

#### 毛利

本集團之毛利由截至二零二零年九月三十日止六個月之約38,300,000港元減少至截至二零二一年九月三十日止六個月之約36,500,000港元，減少約4.7%。該減少乃主要由於業績公佈及財務報告分部及公司公佈及股東通函分部產生之收益減少，其由發債通函及首次公開發售招股章程分部產生之收益增加所部分抵銷。

**其他收入**

本集團之其他收入由截至二零二零年九月三十日止六個月之約7,400,000港元減少至截至二零二一年九月三十日止六個月之約2,400,000港元。該減少乃主要由於本期間並沒有截至二零二零年九月三十日期間根據保就業計劃為保就業及抗擊2019冠狀病毒病而收取政府補助約5,200,000港元所致。

**銷售及分銷開支**

本集團之銷售及分銷開支由截至二零二零年九月三十日止六個月之約7,600,000港元減少至截至二零二一年九月三十日止六個月之約7,300,000港元。該減少乃主要由於銷售及市場推廣成本減少所致。

**行政開支**

本集團之行政開支由截至二零二零年九月三十日止六個月之約13,000,000港元增加至截至二零二一年九月三十日止六個月之約14,100,000港元。該增加乃主要由於機器及設備折舊增加約1,300,000港元所致。

**貿易應收款項減值虧損**

本集團截至二零二零年九月三十日止六個月及截至二零二一年九月三十日止六個月之貿易應收款項減值虧損分別為約2,400,000港元及約1,500,000港元。

**融資成本**

本集團截至二零二零年九月三十日止六個月及截至二零二一年九月三十日止六個月之融資成本分別為約37,000港元及約158,000港元。

**所得稅開支**

本集團截至二零二零年九月三十日止六個月及截至二零二一年九月三十日止六個月之所得稅開支分別為約3,700,000港元及約2,200,000港元。

**期內溢利**

本集團之除稅後溢利由截至二零二零年九月三十日止六個月之約19,000,000港元減少約28.1%或約5,300,000港元至截至二零二一年九月三十日止六個月之約13,600,000港元。該減少乃主要由於本期間並沒有截至二零二零年九月三十日期間根據保就業計劃為保就業及抗擊2019冠狀病毒病而收取政府補助所致。

## 管理層討論及分析

### 資產負債比率

於二零二一年九月三十日，本集團之資產負債比率為6.7%（於二零二一年三月三十一日：6.6%）。

### 流動資金、財務資源及資本架構

於二零二一年三月三十一日及二零二一年九月三十日，本集團之流動資產淨值分別約為131,500,000港元及97,400,000港元。於二零二一年三月三十一日及二零二一年九月三十日，本集團之現金及現金等價物分別約為132,500,000港元及95,600,000港元。於二零二一年三月三十一日及二零二一年九月三十日，本集團並無任何借貸、銀行透支、銀行貸款及銀行融資。本集團擬以業務營運產生之現金以及可用現金及銀行結餘為其未來營運、資本開支及其他資本需要提供資金。

### 僱員及薪酬政策

於二零二一年九月三十日，本集團為其業務聘請91名全職僱員（於二零二零年九月三十日：95名）。報告期內之僱員成本（包括董事酬金）約為23,800,000港元（截至二零二零年九月三十日止六個月：約25,200,000港元）。本集團深明留聘具才能之專業員工對營運及業務之重要性，並繼續參考本集團之表現、個別僱員表現及現行市場水平向僱員提供薪酬待遇。

### 資本承擔及融資需要

於二零二一年九月三十日，本集團並無新實施計劃或融資計劃。

### 重大投資／重大收購及出售

本集團於截至二零二一年九月三十日止六個月內並無作出任何重大投資或重大收購及出售。

### 本集團之資產抵押

於二零二一年及二零二零年九月三十日，本集團概無抵押其資產。

### 重大投資或資本資產之未來計劃

於二零二一年九月三十日，並無重大投資或資本資產之具體計劃。

### 或然負債

於二零二一年及二零二零年九月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

### 股息

董事會建議就截至二零二一年九月三十日止六個月分派中期股息每股2.5港仙(截至二零二零年九月三十日止六個月：無) 予於二零二一年十二月十七日(星期五) 名列本公司股東名冊之本公司股東，金額為10,000,000港元。預期上述中期股息將於二零二二年一月十四日(星期五) 或之前派付。

### 暫停辦理股份過戶登記手續以確定享有建議中期股息之權利

為確定本公司股東享有建議中期股息之權利，本公司將於二零二一年十二月十四日(星期二) 至二零二一年十二月十七日(星期五) (包括首尾兩日) 暫停辦理股份過戶登記手續。於該期間內將不會辦理本公司之股份過戶登記手續。為符合資格享有建議中期股息，所有股份過戶文件連同相關股票必須不遲於二零二一年十二月十三日(星期一) 下午四時三十分送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓，以辦理登記手續。

### 外匯風險

由於本集團之業務活動僅於香港進行及主要以港元計值，故董事認為本集團之外匯風險並不重大。

### 結算日後事項

於本報告之報告期結束後，本集團並無重大事項。

### 致謝

本集團謹藉此機會對客戶、業務夥伴及股東對本集團之不斷支持及信賴致以摯誠謝意。本集團亦在此衷心感謝全體員工於期內之忠誠貢獻及辛勤工作。

主席

**林劍雲**

香港，二零二一年十一月二十六日

## 其他資料

### 董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團之股份、相關股份及債權證中之權益及淡倉

於二零二一年九月三十日，董事或本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益或淡倉（包括彼等根據有關條文被當作或視為擁有之權益或淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條所指登記冊內之權益或淡倉，或根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所之權益或淡倉如下：

#### 於本公司股份之好倉

董事姓名	好倉／淡倉	身份	所持有之 股份數目	佔已發行股本 概約百分比
林劍雲先生	好倉	於受控法團之權益	116,580,000 (附註1)	29.1%
方永光先生	好倉	於受控法團之權益	116,580,000 (附註2)	29.1%
余銘維先生	好倉	實益權益	580,000	0.1%

附註1：該等股份乃以Brilliant Ray Global Limited（「Brilliant Ray」）之名義登記，而Brilliant Ray之全部已發行股本由林劍雲先生（「林先生」）合法及實益擁有。根據證券及期貨條例，林先生被視為於Brilliant Ray所持有之116,580,000股本公司股份中擁有權益。

附註2：該等股份乃以朗峰控股有限公司（「朗峰」）之名義登記，而朗峰之全部已發行股本由方永光先生（「方先生」）合法及實益擁有。根據證券及期貨條例，方先生被視為於朗峰所持有之116,580,000股本公司股份中擁有權益。

於二零二一年九月三十日，概無董事或本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之實物結算、現金結算或其他股本衍生工具之相關股份中擁有任何權益。

除上文所披露者外，於二零二一年九月三十日，概無董事或本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份或相關股份或債權證中擁有須記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊內之任何權益或淡倉，或根據標準守則須另行知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

### 主要股東於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

於二零二一年九月三十日，以下人士／實體（董事及本公司最高行政人員除外）於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部之條文將須向本公司披露，或記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須予存置之登記冊內之權益或淡倉，或直接或間接擁有附帶權利可於所有情況下於本公司或本集團任何其他成員公司之股東大會上投票之任何類別股本面值5%或以上權益：

#### 於本公司股份之好倉

名稱／姓名	好倉／淡倉	身份	所持有之 股份數目	佔已發行股本 概約百分比
Brilliant Ray Global Limited	好倉	實益擁有人	116,580,000 (附註1)	29.1%
朗峰	好倉	實益擁有人	116,580,000 (附註2)	29.1%
偉賞企業有限公司	好倉	實益擁有人	24,000,000 (附註3)	6.0%
林文耀先生	好倉	於受控法團之權益	24,000,000 (附註3)	6.0%
朗式投資有限公司	好倉	實益擁有人	21,630,000 (附註4)	5.4%
新工投資有限公司	好倉	於受控法團之權益	21,630,000 (附註4)	5.4%
聯合集團有限公司	好倉	於受控法團之權益	21,630,000 (附註4)	5.4%
李成煌先生	好倉	於受控法團之權益	21,630,000 (附註4)	5.4%
李成輝先生	好倉	於受控法團之權益	21,630,000 (附註4)	5.4%
李淑慧女士	好倉	於受控法團之權益	21,630,000 (附註4)	5.4%

附註：

- Brilliant Ray由林先生全資擁有。根據證券及期貨條例，林先生被視為於Brilliant Ray持有之全部116,580,000股本公司股份中擁有權益。
- 朗峰由方先生全資擁有。根據證券及期貨條例，方先生被視為於朗峰持有之全部116,580,000股本公司股份中擁有權益。
- 偉賞企業有限公司由林文耀先生全資擁有。根據證券及期貨條例，林文耀先生被視為於偉賞企業有限公司持有之全部24,000,000股本公司股份中擁有權益。
- 根據於聯交所網站提交之披露權益，朗式投資有限公司由新工投資有限公司全資擁有，而新工投資有限公司則由Bright Clear Limited擁有74.97%權益。Bright Clear Limited由Allied Holding Investments Limited全資擁有，而Allied Holding Investments Limited則由聯合集團有限公司（股份代號：0373，一間其股份於聯交所主板上市之公司）全資擁有。根據聯合集團有限公司截至二零二一年六月三十日止六個月之中期報告，聯合集團有限公司之最終控股股東（擁有74.95%權益）為Lee and Lee Trust的信託人，即李成輝、李淑慧及李成煌。根據證券及期貨條例，新工投資有限公司、聯合集團有限公司、李成輝、李淑慧及李成煌各自被視為於朗式投資有限公司持有之全部21,630,000股本公司股份中擁有權益。

## 其他資料

除上文所披露者外，於二零二一年九月三十日，概無本公司主要股東或其他人士（董事及本公司最高行政人員除外，彼等之權益載於上文「董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團之股份、相關股份及債權證中之權益及淡倉」一節）於本公司股份或相關股份中擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須予存置之登記冊內之任何權益或淡倉。

### 購股權計劃

本公司已於二零一六年三月二十三日有條件採納一項購股權計劃（「該計劃」），而其已於本公司於二零一六年四月十九日（「上市日期」）上市後成為無條件。根據該計劃之條款，董事會可酌情向合資格參與者授出購股權，以認購本公司股份。

本公司於截至二零二一年九月三十日止六個月概無授出購股權，且於二零二一年九月三十日並無尚未行使購股權。於二零二一年九月三十日，本公司可根據該計劃發行40,000,000股股份，相當於本公司於本報告日期之現有已發行股本之10%。

### 購買、出售或贖回本公司上市股份

截至二零二一年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

### 優先購買權

本公司之組織章程細則並無優先購買權之規定，而開曼群島法律亦無對該等權利施加限制，規定本公司須按比例向其現有股東發售新股份。

### 企業管治

本公司已採納載於上市規則附錄十四之企業管治守則（「企管守則」）所載之守則條文作為其本身之企業管治守則。截至二零二一年九月三十日止六個月，本公司一直遵守企管守則所載之守則條文。

### 董事及控股股東於競爭業務之權益

截至二零二一年九月三十日止六個月，概無董事及本公司控股股東或彼等各自之緊密聯繫人（定義見上市規則）於與本集團業務構成競爭或可能構成競爭之業務中擁有任何權益。

### 董事證券交易

本公司已採納標準守則作為其本身規管董事進行證券交易之行為守則。經作出具體查詢後，全體董事確認彼等已於截至二零二一年九月三十日止六個月遵守標準守則所載之必守標準。

本公司已就可能管有本公司或其證券之未刊發內幕消息之僱員及其附屬公司之董事或僱員採納相同證券交易標準。

### 董事資料更新

下列為根據上市規則第13.51B(1)條須予披露有關董事之更新資料：

### 於其證券於聯交所或任何海外證券市場上市之公眾公司之其他董事職務變更

董事姓名	變更詳情
余銘維先生	於二零二一年九月二十七日辭任於聯交所上市之公司飛尚無煙煤資源有限公司（股份代號：1738）之執行董事。

### 足夠公眾持股量

根據於本報告日期本公司公開可得之資料及據董事所知，截至二零二一年九月三十日止六個月整段期間內，本公司一直維持上市規則所規定之本公司之已發行股份最少25%之足夠公眾持股量。

### 審核委員會

本公司之審核委員會（「審核委員會」）已於二零一六年三月二十三日成立，具備符合上市規則及企管守則之書面職權範圍。審核委員會由三名獨立非執行董事組成。審核委員會已審閱本集團截至二零二一年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表。

## 未經審核簡明綜合 損益及其他全面收益表

截至二零二一年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
收益	4	<b>70,491</b>	74,051
服務成本		<b>(34,018)</b>	(35,781)
毛利		<b>36,473</b>	38,270
其他收入	6	<b>2,394</b>	7,424
銷售及分銷開支		<b>(7,270)</b>	(7,605)
行政開支		<b>(14,102)</b>	(12,953)
貿易應收款項減值虧損		<b>(1,466)</b>	(2,402)
融資成本	7	<b>(158)</b>	(37)
除稅前溢利		<b>15,871</b>	22,697
所得稅開支	8	<b>(2,242)</b>	(3,728)
本公司擁有人應佔溢利及全面收益總額	9	<b>13,629</b>	18,969
每股盈利 (港仙)			
—基本及攤薄	11	<b>3.41</b>	4.74

## 未經審核簡明綜合 財務狀況表

於二零二一年九月三十日

	附註	於二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
機器及設備	12	<b>10,784</b>	13,159
使用權資產		<b>7,781</b>	9,904
商譽		<b>11,423</b>	11,423
租賃按金		<b>1,462</b>	1,462
		<b>31,450</b>	35,948
<b>流動資產</b>			
合約資產		<b>1,312</b>	15,426
貿易及其他應收款項	13	<b>35,651</b>	22,618
可收回所得稅		<b>195</b>	1,175
銀行結餘		<b>95,550</b>	132,493
		<b>132,708</b>	171,712
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	14	<b>25,993</b>	27,560
合約負債		<b>4,860</b>	8,252
租賃負債		<b>4,457</b>	4,354
應繳所得稅		<b>-</b>	18
		<b>35,310</b>	40,184
<b>流動資產淨值</b>		<b>97,398</b>	131,528
<b>資產總值減流動負債</b>		<b>128,848</b>	167,476
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		<b>4,043</b>	6,300
遞延稅項負債		<b>241</b>	241
		<b>4,284</b>	6,541
<b>資產淨值</b>		<b>124,564</b>	160,935
<b>資本及儲備</b>			
股本	15	<b>4,000</b>	4,000
儲備		<b>120,564</b>	156,935
		<b>124,564</b>	160,935

## 未經審核簡明綜合 權益變動表

截至二零二一年九月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	本公司擁有人應佔		總額 千港元
			其他儲備 千港元 (附註(i))	保留溢利 千港元	
於二零二一年四月一日(經審核)	4,000	35,954	(1)	120,982	160,935
期內溢利及全面收益總額	-	-	-	13,629	13,629
宣派及派付截至二零二一年三月三十一日止年度之股息 (附註10)	-	-	-	(50,000)	(50,000)
於二零二一年九月三十日(未經審核)	4,000	35,954	(1)	84,611	124,564
於二零二零年四月一日(經審核)	4,000	35,954	(1)	93,399	133,352
期內溢利及全面收益總額	-	-	-	18,969	18,969
於二零二零年九月三十日(未經審核)	4,000	35,954	(1)	112,368	152,321

附註：

- (i) 其他儲備指於二零一六年三月二十三日完成集團重組後之本公司已發行股本面值與A.Plus Financial Press Limited之股本之差額。

## 未經審核簡明綜合 現金流量表

截至二零二一年九月三十日止六個月

	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
經營活動所得現金淨額	<b>13,222</b>	26,211
投資活動 (所用) 所得現金淨額	<b>(7)</b>	308
融資活動所用現金淨額	<b>(50,158)</b>	(37)
現金及現金等價物 (減少) 增加淨額	<b>(36,943)</b>	26,482
於四月一日之現金及現金等價物	<b>132,493</b>	105,214
於九月三十日之現金及現金等價物， 即銀行結餘	<b>95,550</b>	131,696

# 未經審核簡明綜合 中期財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

## 1. 公司資料

本公司於二零一五年四月二十日根據開曼群島法例第22章公司法（一九六一年第3號法例，經綜合及修訂）於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。其母公司及最終控股公司為Brilliant Ray Global Limited（於英屬處女群島註冊成立）。本公司之註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands，而本公司主要營業地點之地址為香港上環文咸東街35-45B號2樓。

本公司為一間投資控股公司。其主要營運附屬公司從事提供財經印刷服務。

未經審核簡明綜合財務報表以港元（「港元」）呈列，其與本集團之功能貨幣相同。

## 2. 編製基準

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

截至二零二一年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表已按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（為包括所有適用個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋之統稱）及香港公認會計原則編製。此外，未經審核簡明綜合財務報表亦遵守上市規則及香港法例第622章香港公司條例之適用披露條文。

簡明綜合中期財務報表所用之會計政策與編製本集團截至二零二一年三月三十一日止年度之全年綜合財務報表所採納者貫徹一致。

簡明綜合財務報表並未經本公司獨立核數師審核，惟已由審核委員會審閱。

### 3. 會計政策變動

#### 應用經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團已首次應用由香港會計師公會頒佈並於二零二一年四月一日或之後開始之年度期間強制生效之對香港財務報告準則中概念框架的引用的修訂及下列經修訂香港財務報告準則，以編製本集團之簡明綜合財務報表：

#### 應用經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈並於二零二一年四月一日或之後開始之年度期間強制生效之香港財務報告準則之修訂本，以編製本集團簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第16號之修訂本	Covid-19相關租金寬免
香港財務報告準則第9號、	利率基準改革－第二階段
香港會計準則第39號、	
香港財務報告準則第7號、	
香港財務報告準則第4號及	
香港財務報告準則第16號之修訂本	

於本中期期間應用香港財務報告準則之修訂本對本集團本年度及過往年度的財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載之披露並無重大影響。

### 4. 收益

收益指於香港提供財經印刷服務產生之收益。本集團於本期間之收益分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
業績公佈及財務報告	<b>36,327</b>	42,889
公司公佈及股東通函	<b>18,298</b>	19,702
發債通函及首次公開發售招股章程	<b>12,743</b>	8,032
基金文件	<b>978</b>	572
其他	<b>2,145</b>	2,856
	<b>70,491</b>	74,051

## 未經審核簡明綜合 中期財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

### 5. 分部資料

向本公司執行董事(即主要營運決策者)報告以作資源分配及分部表現評估用途之資料注重所提供服務之類型。本集團主要從事提供財經印刷服務。因此,根據香港財務報告準則第8號,本集團業務屬於單一可呈報及經營分部,故並無呈列分部資料。此外,本集團之全部收益均源自香港,且其資產及負債均位於香港。因此,並無呈列地域資料。

### 6. 其他收入

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
銀行利息收入	105	477
政府補助	-	5,223
其他	77	207
貿易應收款項減值虧損撥回	2,212	1,517
	<b>2,394</b>	7,424

### 7. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
租賃負債利息	158	37

## 8. 所得稅開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
即期稅項：		
香港利得稅	<b>2,242</b>	3,728
遞延稅項	-	-
	<b>2,242</b>	3,728

二零二一年之香港利得稅乃以期間估計應課稅溢利之首2,000,000港元及餘額分別按8.25%及16.5% (二零二零年：首2,000,000港元按8.25%計算，而餘額則按16.5%計算) 計算。

遞延稅項資產按16.5%稅率計量，此乃預期適用於清償負債或變現資產之有關期間之稅率。

本公司為於開曼群島註冊成立之獲豁免公司。因此，並無就溢利、收入、收益或升值向個人或公司徵稅，且除可能不時適用於若干文據之若干印花稅外，開曼群島政府並無徵收其他對本公司而言可能屬重大之稅項。

## 未經審核簡明綜合 中期財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

### 9. 期內溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
期內溢利乃經扣除下列各項後達致：		
薪金、工資及其他福利	<b>20,652</b>	21,975
定額供款退休福利計劃之供款	<b>689</b>	712
總員工成本 (不包括董事薪酬)	<b>21,341</b>	22,687
董事酬金	<b>2,447</b>	2,497
機器及設備折舊	<b>2,487</b>	1,145
使用權資產折舊	<b>2,122</b>	1,459

### 10. 股息

董事會建議就截至二零二一年九月三十日止六個月分派中期股息每股2.5港仙 (截至二零二零年九月三十日止六個月：無)。中期股息並未於二零二一年九月三十日獲確認為負債。截至二零二一年九月三十日止六個月，本公司向其當時股東作出以下分派：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
就截至二零二一年三月三十一日止年度派付之 末期股息每股12.5港仙 (二零二零年：無)	<b>(50,000)</b>	-

## 11. 每股盈利

本公司擁有人應佔之每股基本盈利乃按下列數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
盈利		
計算每股基本盈利所用之盈利	<b>13,629</b>	18,969

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千股	二零二零年 千股
股份數目		
計算每股基本盈利所用之普通股加權平均數	<b>400,000</b>	400,000
每股基本及攤薄盈利 (港仙)	<b>3.41</b>	4.74

截至二零二一年及二零二零年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利與每股基本盈利相同，原因為並無發行在外之具潛在攤薄作用普通股。

## 12. 機器及設備

於報告期內，本集團已動用約111,000港元 (截至二零二零年九月三十日止六個月：約169,000港元) 收購機器及設備。

## 未經審核簡明綜合 中期財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

### 13. 貿易及其他應收款項

	於二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	<b>37,873</b>	27,642
減：貿易應收款項減值撥備	<b>(4,894)</b>	(7,107)
	<b>32,979</b>	20,535
其他應收款項及按金	<b>2,672</b>	2,083
貿易及其他應收款項	<b>35,651</b>	22,618

本集團給予其貿易客戶之平均信貸期為30日。本集團並無就其貿易及其他應收款項持有任何抵押品。以下為於報告期末按發票日期呈列之貿易應收款項(扣除貿易應收款項減值撥備)之賬齡分析。

	於二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
30日內	<b>11,951</b>	11,017
31至60日	<b>3,781</b>	1,914
61至90日	<b>5,812</b>	1,412
91至180日	<b>8,295</b>	3,226
181至365日	<b>2,810</b>	2,873
超過365日	<b>330</b>	93
總計	<b>32,979</b>	20,535

#### 14. 貿易及其他應付款項

	於二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	<b>13,478</b>	16,156
應計花紅及佣金	<b>5,398</b>	4,512
收購機器及設備之應付款項	<b>2,756</b>	2,820
應計費用	<b>4,361</b>	4,072
貿易及其他應付款項	<b>25,993</b>	27,560

以下為於報告期末按發票日期呈列之貿易應付款項之賬齡分析。

	於二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
30日內	<b>10,067</b>	14,947
31至60日	<b>2,670</b>	582
61至90日	<b>48</b>	-
超過90日	<b>693</b>	627
貿易應付款項	<b>13,478</b>	16,156

獲授予之平均信貸期介乎30至90日。本集團已實施財務風險管理，以確保所有應付款項於信貸期限內償付。

## 未經審核簡明綜合 中期財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

### 15. 股本

	普通股數目	股本 港元
每股面值0.01港元之普通股		
法定：		
於二零二一年三月三十一日及		
二零二一年九月三十日 (未經審核)	8,000,000,000	80,000,000
已發行及繳足：		
於二零二一年三月三十一日及		
二零二一年九月三十日 (未經審核)	400,000,000	4,000,000

附註： 所有已發行股份於所有方面均與所有當時已發行股份享有同等地位。

### 16. 關連方交易

#### 主要管理人員之酬金

董事及其他主要管理人員於本期間之薪酬如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
短期福利	4,593	4,871
離職後福利	57	63
	4,650	4,934

